



# FALAMROZU.

Przyrzyna obcych mrozów. — W czwartek była najniższa temperatura — Mrozy wschodnio-syberyjskie — W Warszawie 68° B. — Mrozy w Krakowie w ostatnim półroczu: 1892. — Krytycyzm dnia 2 stycznia 1888. — Q-liczej temperatura krakowska. — Nauka w szkołach miejskich nie wzięta. — Bezpłatne obiady dla biednej dziatwy szkolnej — Ochronki poobiednie u szkołach. — Pogoda w Zakopanem. — Zawalenie się szkoły na Śląsku.

Od asystenta tutaj, obserwatoryjny astronomi czego otrzymujemy w aktualnej kwestii mrozów następujące cenne uwagi:

Pannażenie obecnie w Krakowie i w całej środkowej i wschodniej Europie mrozy są następstwem wysokiego ciśnienia powietrza (antycyklonu), które, poruszając się od północnego, przemieszcza się z południa, powodując temperatury. Skutkiem tego właśnie dość silnego wiatru wzniesienie zimna jest znaczne, podczas gdy bezwzględna wartość temperatury nie przekroczyła jeszcze — 20° C. W dotychczasowym bowiem okresie panujących mrozów najniższa temperatura to dnia 18-go stycznia wzniesienie wypadła w Krakowie dnia 17-go i wynosiła — 19° C. Tego samego dnia wynosiła ona p. p. w Lewowiu — 17° C. w podkarpacie w Siedmiogrodzie — 2° C.

Obecne mrozy w Krakowie w porównaniu do zimna, panującego w innych częściach ziemi, są bardzo małe i szczególnie w porównaniu z mrozami wschodnio-syberyjskimi można je nazwać ułaskawymi. Jako ilustracja niech posłużą następujące przykłady: w Werchojańsku w północno-wschodniej Syberji (jest to jeden z najzimniejszych punktów na ziemi) zanotowano dnia 5 stycznia 1888 roku temperaturę — 83° C.; temperatura zaś pod koniec 39 stopni są tam w zimie na porządku dziennym.

W Krakowie również miałem mrozy silniejsze od obecnych. W okresie czasu od roku 1812 — 1816 panowały mrozy poniżej 25 stopni, np. dnia 20 grudnia 1812 r. wynosiła najniższa temperatura — 27° 5' C. Bardzo ostre zimy były w dziesięciolecie 1820 — 1831. Najniższa p. p. temperatura w roku 1828 wypadła dnia 18 stycznia i wynosiła — 31° 2' C. a w roku 1830 — 30° 2' C. dnia 29 stycznia. Drugi podobny okres ostrych zim był w latach od roku 1840 — 1850, w którym najniższa temperatura wynosiła — 30° 8' C. dnia 23 stycznia 1850 r. Najniższa jednak temperatura, jaką od roku 1811 zanotowano w Krakowie zdarzyła się dnia 2 stycznia 1888 roku i wynosiła — 31° 4' C.

Ostatni dziesiętnik lat od roku 1900 miał bardzo łagodne zimy z krótko trwającymi mrozami, w których temperatury nie dochodziły do 23° C. Wobec tego zapowiada dalsze trwanie mrozów.

Mróż stali ustawicznie się w Krakowie potęgować. Według informacji nadeszłejch w piątek przedpołudniem w tym obserwatoryjny astronomi czynnym, mrozy deszcz w czwartek o 8mej wieczorem do wysokości — 204° C. Byłaby to zatem dotychczas najwyższa temperatura w obecnej fazie mrozów w Krakowie. W późniejszych godzinach wieczornych wczoraj w cwaśtę tęd w termometrze wprawdzie nie podniosła — o godz. 9tej wykazywała termometr — 167° C. a dzisiaj rano w 10tej rano tęd w termometrze opadła tak że o 10tej przedpołudniem termometr notował — 188° C. przy dotychczas, mroźnym wietrze zachodnim. Prognoza na najbliższy dzień zapowiada dalsze mrozy.

W szkołach miejskich nauki z powodu mrozów nie przzerwano. Każda szkoła okręgowa, osobno świadcząc o tym, że obecnie z powodu mrozów zamknięto wówczas szkoły, biedni rodzice domagali się nie pisywania nauki, biedni uczniowie domagali się przynajmniej przez kilka godzin uczenia ogrzać w ciepłej sali szkolnej. Obecnie tedy — jest to zarządzenie chwalbene — nauka się odbywa mimo mrozów, nie karze się o tili rodziców, którzy nie posyłają dzieci do szkoły z powodu mrozów. W razie potrzeby łączą się dwie klasy razem i nauka w ogrzanej sali szkolnej idzie normalnym trybem.

Współczesna ogólna zwraca się obecnie w kierunku biednej dziatwy szkolnej, że odzianej głodnej. Otóż siedziab najskrajniejszej nędzy jest VIII dzielnica Kazimierska. Stosy starożytności filantropii — przynależą to należy z całym uznaniem — pracując niemiernowicie. Swobodnyowane przez gminę „Zydowka towarzysko bez

płatnych obiadów“ (zeszłego roku wydało 10000 bezpłatnych obiadów) wydaje na Kazimierzu codziennie po kilkaset gorących obiadów dla dzieci szkolnej bez różnicy wyznania, 15 tego zaś grudnia z r. otwarto na Kazimierzu analogiczną instytucję charytatywną. W bilu zaś szkołach miejskich — nauka jak wiadomo po obiednie się nie odbywa — urzędowo poobiednie ochronki dla biednej dziatwy szkolnej, która otrzymuje gorące mleko i bułki. Ochronkami temi zajmuje się „III cie Kolo Pań“ Rady opiekuńczej i „Kolo pańskie“.

Horbarczanie bezpłatnie, utrzymywano w kilku punktach miasta, chociaż się tłumia frekwencją. W Zakopanem — jak donosi komunikat kraj. Związek turystów — w czwartek panował mroź 24 stopniowy, przy ciśnieniu powietrza, wynoszącym 700 mm. Wiatr południowy. Prognoza: mroźna pogoda.

Na Śląsku pruskim w okolicy Bytomia, wydarzyła się wczoraj ciężka katastrofa. W Gólonowie zapadł się z powodu ciężkiego śniegu budynek szkolny. Dwóch nauczycieli i 4 uczniów zabitych, wielu uczniów rannych.

W ochronkach dla obcych Braci Tercyarzy przy ulicy Krakowskiej 47 panuje obecnie z powodu mrozów i ciemności lokala wielkie przepalenie; ubodzy ludzie śpią nie tylko na ławach, ale i na podłozkach tak, że w nocnych godzinach niepodobna jest przebrać przez sale; jest też wielka niedza z powodu braku ciepłej odzieży.

Bracia posługujący obchom kwestyjną obecnie w IV-tej dzielnicy miasta. — Joprecja (zamknięty w pensjach) bardzo upragniona jest odzież męska, kobieca i dziecięca — ubiory i bielizna; jako też wszystkie rzeczy i niezbędne domowe i kuchenne. Na zawiadomienie pisemne, wózek zabiera rzeczy i zaokazuje okarowane.

Jak potwierdza że sta instytucja, udzielająca w osobnych oddziałach schronienia bezprzemysłowym, kobietom i dzieciom, świdrzyk następujące zestawienie: w ciągu roku ubiegłego skorzystało ze schroniska mężczyzn 1295, kobiet 540, dzieci 143.

Było zajętych robotą albo nauką dzianio, w miesiącach:

	mężczyzn	kobiet	dzieci
zimowych	30	32	46
letnich	23	25	44
odwiedzono do szpitala	26	29	12

Wydano porcji strawy 192 398.

## Wybuch pieca hutniczego.

Straszna śmierć 15 robotników. Niezwykłej katastrofy widownią była onegdaj nad ranem kopalnia żelaza rudy „Phoenix“ w Rohrbur pod Dobrużem. Oto pękł tam nagle z niewyjaśnionych dotychczas powodów obrzany piec hutniczy, napełniony żelazem płynnym, sięjąc dokoła śmierć i zniszczenie.

O katastrofie tej donoszą z Dniebraga szcze góły następujące: Pomiędzy godz. 2 a 3 w nocy, gdy praca przy piecach hutniczych szła zwykłym trybem, nagle, bez żadnych oznak estrazawczych, jak szum, trząsk lub wrzenie, rozwarły się ściany ogromnego pieca nr. 7 i zawaliły się z łoskotem ogarniającym, a obrzucając masę płynną, jarzącego się żelaza spłynęła szczerba na pracujących w pobliżu robotników. Nastąpiło to tak szybko, że żaden z nich nie zdolał pomyśleć o ucieczce. W pierwszej chwili nieszczęśliwi ostąpili z przerażenia, zanim zaś zdolali oprzytomnieć, już fala żelaza okryła ich ciębnem śmiertel. W ten sposób zginęło na miejscu 9 robotników, najster zaś 6 innych Franków i 3 innych robotników odniosło poparzenia i okaleczenia straszne.

Piękni piec, wybudowany według wszelkich wymagań techniki nowoczesnej, ukończono dopiero na jesieni r. z, oddany zaś do użytku, działał zupełnie zadowalająco. Rzeczony wybuch przypisuje się, że powodem katastrofy mogło być utworzenie się w górnej części pieca zwala hermetycznego z wrzuceniem do niego rudy, pod nim zaś luki, rozszerzającej się w miarę topienia się warstw niższych rud. Gdy wrzenie ogromne pokrywa hermetyczną zapadła się pod naciskiem atmosfery zewnętrznej, ściany pieca nie wytrzymały ciśnienia i rozwarły się, wypuszczając potoki żelaza.

Również zginęło 3 robotników, stojących na górnym końcu otwora pieca. Nieszczęśliwi ci, widząc zawałające się ściany, skoczyli z ganku na rusztowania, położone o kilka metrów niżej. Zauważono ich tam bez życia. Jeden z robotników

spalił się żywcem przycięnięty przez grząz. — Względnie dokładna liczba ofiar nie jest jeszcze znana, wobec zupełnego spalenia ciała przez żelazo rozpalone. Wykazał ją dopiero sprawdzenie listy robotników, pracujących przy piecach.

## Ze świata.

Uczeń strzela do zwiadowcy profesora. Z Sucewy w donoszą: Wczoraj odbył się w pogrzeb sprawcy zamachu na prof. Mokrańskiego, Greczula, studenta gimnazjalnego, przy bardzo licznej udziale studentów. Stan prof. Mokrańskiego nie jest niebezpieczny, jak śledztwo wykazało, miał Greczula widzenie kilku wyświadczeń w klasie. Ogłoszono list Greczula do Mokrańskiego, pisany przed samym zamachem, a zawierający się od słów: „Wybita godność zemsty“. Dalej oświadcza w tym liście, że zaprzysiągł Mokrańskiemu śmierć, aby pomścić siebie i swych kolegów, których Mokrański tyranozował. Greczula zostawił list do swych kolegów, w którym powiada, że jest pewny, iż dnia w ich dziedzinie strzelając do prof. Mokrańskiego, nie pożałuje.

Mokrański oczywiście w tem gimnazjum już nie pozostanie.

Zabójcy posła Achima uwolniono. Bracia Zeilinscy, których proces o zamordowanie posła Achima odbywał się poraz drugi przed przysięgami, tym razem w Bndapszezie, zostali wczoraj na podstawie werdyktu sądu przysięgłych uwolnieni. Prokurator zgłosił natychmiast zażalenie i nie sądzi, aby jego proces przysięgłym podlegał, obca na sil rozpraw, zemłdła z rozpaczy, że śmierć jej męża ma być niepomoczną.

Wytymała samobójczyni. W Saint Prix w Francyi postanowiono w tych dniach zakończyć życie 16letnia słuźnca nazwiskiem Regueda. W tym celu odkryła w swoim pokoju kurek świecznika gazowego i oczekiwała zakażenia. Śmierć jednak nie nastąpiła, aby więc zgnać przysięgę, wykorzystała z okna trzeciego piętra na podwórze. — Podniesiono ją nieprzytomną i odwieziono do szpitala, tam jednak lekarze, opatrzywszy zatwardziałą kandydatkę do samobójstwa, orzekli, że życia jej nie zagraża niebezpieczeństwo.

## Z kraju.

Bochna. (Z Tow. „Rodzina“). Wydział centralny, wzajemnej pomocy rokdzielników i przemysłowców „Rodzina“ ogłosiła kwartym calem nadania datki pospowsiego w kwotę 100 kur. O datki z tego funduszu ubiegali się mogą niezamężne córki członków rzeczywistych, nieślęjących przynajmniej pięć lat do „Rodziny“, jak również córki emerytów i sieroty po członkach rzeczywistych i emerytach w wieku od 16 do 30 lat życia. Podania bez stempla dołączeniem skutki chrztu, świadectwa obywatela i moralności, ewentualnie państwowe, dowodzące urodzenia przysięgi, należy wnosić przez zarząd oddelnego oddziału do wydziału centralnego do dnia 15 lutego 1912 r.

## Ofiara walki z bandytą.

Ze Lwowa donoszą: Wczoraj odbył się pogrzeb zamordowanego przez bandytę Bistonia śp. Kuranta, przy ogromnym udziale publiczności. Na pogrzeb przybyli: m. Borszyski, wiceprez. nam. Grodzicki, dyr. pol. Reinlander, etc. Trumną zaniesiono do grobu agencji policyjnej.

Sekcja zwłok śp. Kuranta wykazała, że trafiły go 4 kule, z których dwie w okolicy serca. Wobec tego Białon przed sądem odpowie za morderstwo, a nie za zabójstwo. Sp. Kurant należał do najdzielniejszych agentów lwowskich. O pobytku bandyty Bistonia na Brandzeterterwa wiedziela policja już dawno. Sp. Kurant postawiony za wszelką cenę schwytał bandytę. Białon wdział, że Kurant go ściga, więc przez różnych złodziei odgrzązał się, że zginie jak śp. Todt, jeśli nie da mu spokoju. Niedawno Kurant zobaczył Bistonia w ulicy Kleparowskiej i zaczął go ścigać, ale sprytny zbrodniarz zdołał uknąć.

Białon, trafiony dwoma kulami ma się zupełnie dobrze i rychło wzdrowieje. Bandyta ten umie broń, czego najlepszym dowodem, że przemieszczony zaraz po wypadku przez komisarsk. podwójny wszelkich zeznań, nie chcąc widocznie strzelić jakiegoś gwałtu.

Aresztowany doręczka Szopski jest też dobrym plaskiem. Wychodzą obecnie na jaw szczegóły, które świadczy, że Szopski od dłuższego czasu ukrywał u siebie Bistonia i wiedział dobrze, kim jest ten bandyta. Sąsiedzi ich obserwowali i zauważyli, że Szopski już od jesieni żył o wiele wstawiej niż przedtem. Na chwał zdano często kury, kaczki, posyłano po piwo i inne trunki. W domu Szopskiego znalazł się nawet granat.

Kiedy zaś ton ich ów zapytywał Szopskiego a przyczynę tego nieszczęśliwego wypadku, odpowiadał Szopski: „U nas mieszka teraz jeden nacyceł i to wszystko robimy dla niego“.

## Nieudane próby odnalezienia balonu „Salzburg“.

(Pater ilustracy). Górnoaustriacki Towarzystwo dla żeglugi powietrznej w Lincu, względnie jego prezes hr. Attems, wydał w ostatnich dniach obszerny komunikat w sprawie katastrofy balonu „Salzburg“, względnie w sprawie bezowocnych prób odnalezienia nieszczęśliwej ofiary, nadpocznika Wernera.

Arcekiąją Józef Ferdynand — wywoźdy wespami komunikat — miał zamiar przedsięwziąć w towarzystwie swych braci, arcekiąją Piotra i Henryka Ferdynanda, w dniu 26 grudnia a. r. krótkowalowy wycieczkę balonem z Salzburga. — Wzlot miał się odbyć o godzinie 10 przed południem. Nadpocznik Werner z 14-go pułku piechoty miał jako zarządcą techniczny wspomnianego Towarzystwa ogłosić następującą wiadomość. Nadpocznik Wernera przybył koleją z Lincu do Salzburga wraz z balonem i wszystkimi przyrządami. Pociąg się znacznie spóźnił tak, że dopiero o godzinie 7 rano mogło się rozpocząć napełnienie balonu gazem. Tuż przed godziną 10 ta, na którą był przeznaczony wzlot, zaczął padać deszcz, który w dalszym ciągu wcale ujemnie wpływał na napełnienie balonu gazem, gdyż nader był powietrzny był silniejszy niż w poprzednim dniu. Wobec tego arcekiąją postanowili odroczyć wycieczkę na stosowniejszą porę. Arcekiąją Józef Ferdynand zapisał wówczas nadpocznika Wernera, czy by nie chciał sam dokonać krótkiego wzlotu. Nadpocznik Wernera sam był wyszkolonym aeronautą, z zadołacją zatem zgodził się na propozycję.

W południe dnia krytycznego niebo się nieco wypogodziło i nadpocznik Wernera dokonał wzlotu. — W pół godziny później balon znikł w chmurach. Później, jak stwierdzono, zatwardzało balon w okolicy miejscowości kaplowej Hallstadt.

Jak wiadomo, od tej pory zaginęła wszelka wieść po nadpocznika Wernera i balonie, nazywanym „Salzburg“, którym dokonał wzlotu. Towarzystwo aeronautyczne wysłało kilka ekspedycji ratunkowych w górę, lecz wszelkie trudy i wysiłki pozostały bezowocnymi. Nie ulęga wątpliwości, że balon rozbił się w górach, a jego jedytny pasażer, nadpocznik Wernera, spadł w przepaść, skąd to wie, czy kiedykolwiek uda się wydobyc go z wiołki.

Nasza rychna dalszejsze przedstawia akcja ratunkowa wojskowego oddziału narciarskiego. Oddział ten dokonał wielce uciążliwych poszukiwań w okolicy miejscowości Spital, gdyż według posiadanej przez nich wiadomości, nieszczęśliwy balon, wiszące na urwisku. Wszelkie poszukiwania wojskowego oddziału narciarskiego pozostały stali bez rezultatu.

## Nowy rok w Tatrach

czyl jak nie należy uprawiać turystyki zimowej. Pod powyższym tytułem przynajdł wczorajszy „Czas“ kilka wycieczki na nartach w zimie w Morskiej Oka przez Zawrat do Zakopanego. Dokonanej przez trzech młodych narciarzy krakowskich pp. St. Michałskiego, J. Borkowskiego i H. B. dnarskiego. Sprawozdanie „Czas“ zaznacza, że ta romantyczna wycieczka, wyjątkowo trudna odbyła się „na terenie, na którym dotąd w zimie nie poistala ludzka stopa“.

Jest to mylna twierdzenie. Przez Zawrat do Morskiej Oka przeszło w zimie już wiele turystów (i to jeszcze dawny czasy, ponieważ obywateli na nartach nie było w naszym kraju). Między innymi także piszący to słowa przedsi w styczniu przed kilkunastu laty w towarzystwie dra J. Jaiselskiego i śp. dra M. Gompłowicza i przewodników śp. Klimka Bachledy i Jana Bachledy przez Zawrat do Morskiej Oka, wyszłyśmy w tym w Zakopanem, aby o świecie mógł dojść na balę Gajłowicową.

Wycieczka wspomnianych trzech młodych krakowskich narciarzy była jednak istotnie wyjątkowa: mianowicie wyjątkowo lekkomyślna. Panowie ci wybrali się bowiem w drogę bez żadnych zapasów jedła i bez żadnych wskazanych w tym wypadku przyborów turystycznych jak raki i czekanki etc. Piszą oni: „W schronisku przy Morskim Oku nie mogliśmy niczego dostać. Zdobyliśmy się jednak na Krak

**Największy szkodliwy przyborów i szat kosciełnych**  
jak: ornaty, kapy, szlandary, chorągwie, baldachy i artykuły dewocyjne — poleca po najniższych cenach:  
**KONSTANTY WITKOWSKI KORDAS**  
Kraków, Rynek główny, Linia A-B L. 46G.



**Księgarnia katolicka**  
 Dra Władysława Miłkowskiego  
 w Krakowie, ul. pl. Maryacki, róg  
 Rynek główny. Telefon Nr. 1328.  
 urzędowa, w swym lokalu osobne  
 oddziały

**SZTUKI**  
 w których na sprzedaż obrazy  
 olejne akware, oryginalne zamo-  
 naczalne artystów naszych i obcych.

**Starożytności**  
 obejmujące miedziastylowe, brąz i sta-  
 łożne, rzeźby, porcelanę polską (Kono-  
 wny, Sieranowski), a także obrazy  
 olejne, szkła, staro-wiedziejską i an-  
 tyczną i Węgrowską, miedziastylowe  
 zegary, zegary i zegarki, najdokład-  
 niej, przedmioty ze złota, srebra,  
 oraz kosztliwy i medialne perłami.  
 Przyjmuje w komisję kupuje ciekawe  
 okazale, co się odnosi do tych dzieł.  
 Temże sprzedaje się karty kore-  
 spondencyjne z marką zwykłą po  
 4 hal. sąganczane po 3 hal.

**Drobne ogłoszenia**  
 4 hal. od wyrazu, minimum 50 hal.

**Poszukiwane:**  
**Chłopiec** samowolny do prakty-  
 ki handlowej lat 14,  
 z dobrego domu, religijny wycho-  
 wany, umiejący niemiecki i fran-  
 cuskim, do kursowania i deklatacji pod  
 firmą: Ignacy Gradulowicz. 212

**Potrzebny uczeń**  
 do praktyki cukiernia  
 A. Piasecki Kraków Długa 12.

**Do sprzedania:**  
 Willa, piętasto oraz sklep ka-  
 pienny dobrze się renanszu  
 w jednym z miejsc kąpiel-  
 wych w Zambodzie (Galicyi) z po-  
 wodzie stoczki właściciel tanio do  
 sprzedania. Dla kogoż nie ciekawie  
 mioraz. Zgłoszenia pisemne pod li-  
 stami W. O. w Biurze dziennik  
 i ogłoszeń Maryana Hupczyka  
 Kraków, Wiśna.

**Stara firma**  
 od lat 80-tych handel tow. miesz-  
 z trątką, znaczki proci, c. i k.  
 szycielka z sprzedażi, kuchni, fru-  
 itów i patersonów. Główny skład  
 doł mineralnych, książek szkol-  
 nych, zeszytów i przyborów  
 pisemnych, słodzonych trunków  
 w butelkach, 8 okna wystawo-  
 we, z obzernym lokalem, sześć  
 magazynów i koleją do tych-  
 magazynów i koleją do tych-  
 jest zaraz

**do sprzedania**  
 lub wydzierżawienia, z powodu  
 słabych sił, podeselego wieku  
 pod bardzo kozytymy wia-  
 rankami Błhazej wadomości  
 udziela biuro dzienników i o-  
 głożeń Maryana Hupczyka  
 Kraków, Wiśna 2. 214

**Korzystny**  
 jest zakup wszelkich zegarów  
 w pieważnej fabryce zegarów  
**JANA KONRADA**  
 c. i k. nadwornego dostawcy w Brnie  
 Nr. 713 (Czechy)

Wielki wywala zegarki niklowe, jed-  
 no po K. 4.—, lepsze K. 5.—, Złociński  
 niklowe K. 2.50 Zegary kuchenne po  
 K. 3.— Zegary z kolumną po  
 K. 4.30 Zegary wahłowe po  
 K. 3.50 z 3 letnią piętą porządk.  
 Wbiwy cenami na sądzie każdemu  
 darmo i opłatnie. 173

**Obiad**  
 domowe, smaczne, tylko na świą-  
 teczki małej sprządkie w abo-  
 namencie po 30 hal. i po K. 1.20  
 na miejscu i do domów, Kra-  
 ków, ul. Sgo Krzyża 7. 137

**Podjęcie kowania.**  
 Tym wszystkim, którzy mi w am-  
 teczki małej sprządkie w abo-  
 namencie po 30 hal. i po K. 1.20  
 na miejscu i do domów, Kra-  
 ków, ul. Sgo Krzyża 7. 137

**„MERCURY“**  
 Gazeta Łosowań  
 i Handlowa

Dokładne wykazy wszystkich  
 towarów 1472  
 Popularny dził handlowy i  
 giełdowy  
 Bezpłatny dodatek  
 „Roznik finansowy“ zawiera-  
 jący wykazy najpóźniejszych  
 wyrazów i wiadomości  
 handlowe. Przemierła cało-  
 roczna 8 K. 60 h. półroczna  
 4 K. 30 h.

Adres: Admin. „Merkurego“  
 w Krakowie, Floryańska 3  
 Numera okazowe darmo.

**Magistral st. król. miasta Krakowa.**  
 L. 129970/1911  
 I. a.  
 Kraków, dn. 15 stycznia 1912.

**Ogłoszenie najmu.**  
 Gmina miasta Kraków, jako  
 właścicielka domu k. 1 Dz. XI.  
 „Dębniak“ (dawna villa Br.  
 Lasockich), stojącego bezpośrednio  
 przy obszernym parku ma za-  
 rząd do wynajęcia lokal parteo-  
 wny, obejmujący 5 pokoi i 9  
 werandy, oraz lokal na I. pie-  
 tro również 5 pokoi i 2 hal-  
 kony, nadające się na prowadze-  
 nie restauracji, kawiarni,  
 kawiarni, itp.

Na ządanie może być rów-  
 nież wydzierżawiona c. e. s. s. e.  
 przyległego parku.  
 Mający chęć wynajęcia wie-  
 szają składać oferty z podaniem  
 celu na jaki lokal ten najęć  
 zamierzają, oraz wysokości za  
 odarowanego czynszu w Wy-  
 dziale I. a. Magistratu ul. Po-  
 sełska 1. 10, II. piętro drzwi  
 Nr. 20, gdzie również można  
 zasięgnąć w godzinach urzęd-  
 owych od 11 do 2 bliższych in-  
 formacyi, a to najdalej do dnia  
 30 lutego 1912 roku.

**„OLLA“**  
 Najlepsze hygien.  
 sprężone  
 QUINOWA  
 2-letnia gwarancja  
 cenowa  
 wywala „OLLA“  
 fabryka pomy  
 Siedlce 1897  
 Praterstrasse 97

**Strzelby do polowania**  
 doskonale obrobione najlepsze j.  
 kody, dostarcz. 136  
 c. i k. dostawcy dworu  
**JAN KONRAD**  
 Brnie Nr. 714 (Czechy)

Dabielówka Lancaster z automaty-  
 czną odrywką K. 38.—, 42.—, 44.—  
 55.— 62.— 70.— 81.— 87.—  
 94.— 100.— 108.— 114.— 120.—  
 126.— 132.— 138.— 144.— 150.—  
 156.— 162.— 168.— 174.— 180.—  
 186.— 192.— 198.— 204.— 210.—  
 216.— 222.— 228.— 234.— 240.—  
 246.— 252.— 258.— 264.— 270.—  
 276.— 282.— 288.— 294.— 300.—  
 306.— 312.— 318.— 324.— 330.—  
 336.— 342.— 348.— 354.— 360.—  
 366.— 372.— 378.— 384.— 390.—  
 396.— 402.— 408.— 414.— 420.—  
 426.— 432.— 438.— 444.— 450.—  
 456.— 462.— 468.— 474.— 480.—  
 486.— 492.— 498.— 504.— 510.—  
 516.— 522.— 528.— 534.— 540.—  
 546.— 552.— 558.— 564.— 570.—  
 576.— 582.— 588.— 594.— 600.—  
 606.— 612.— 618.— 624.— 630.—  
 636.— 642.— 648.— 654.— 660.—  
 666.— 672.— 678.— 684.— 690.—  
 696.— 702.— 708.— 714.— 720.—  
 726.— 732.— 738.— 744.— 750.—  
 756.— 762.— 768.— 774.— 780.—  
 786.— 792.— 798.— 804.— 810.—  
 816.— 822.— 828.— 834.— 840.—  
 846.— 852.— 858.— 864.— 870.—  
 876.— 882.— 888.— 894.— 900.—  
 906.— 912.— 918.— 924.— 930.—  
 936.— 942.— 948.— 954.— 960.—  
 966.— 972.— 978.— 984.— 990.—  
 996.— 1002.— 1008.— 1014.— 1020.—  
 1026.— 1032.— 1038.— 1044.— 1050.—  
 1056.— 1062.— 1068.— 1074.— 1080.—  
 1086.— 1092.— 1098.— 1104.— 1110.—  
 1116.— 1122.— 1128.— 1134.— 1140.—  
 1146.— 1152.— 1158.— 1164.— 1170.—  
 1176.— 1182.— 1188.— 1194.— 1200.—  
 1206.— 1212.— 1218.— 1224.— 1230.—  
 1236.— 1242.— 1248.— 1254.— 1260.—  
 1266.— 1272.— 1278.— 1284.— 1290.—  
 1296.— 1302.— 1308.— 1314.— 1320.—  
 1326.— 1332.— 1338.— 1344.— 1350.—  
 1356.— 1362.— 1368.— 1374.— 1380.—  
 1386.— 1392.— 1398.— 1404.— 1410.—  
 1416.— 1422.— 1428.— 1434.— 1440.—  
 1446.— 1452.— 1458.— 1464.— 1470.—  
 1476.— 1482.— 1488.— 1494.— 1500.—  
 1506.— 1512.— 1518.— 1524.— 1530.—  
 1536.— 1542.— 1548.— 1554.— 1560.—  
 1566.— 1572.— 1578.— 1584.— 1590.—  
 1596.— 1602.— 1608.— 1614.— 1620.—  
 1626.— 1632.— 1638.— 1644.— 1650.—  
 1656.— 1662.— 1668.— 1674.— 1680.—  
 1686.— 1692.— 1698.— 1704.— 1710.—  
 1716.— 1722.— 1728.— 1734.— 1740.—  
 1746.— 1752.— 1758.— 1764.— 1770.—  
 1776.— 1782.— 1788.— 1794.— 1800.—  
 1806.— 1812.— 1818.— 1824.— 1830.—  
 1836.— 1842.— 1848.— 1854.— 1860.—  
 1866.— 1872.— 1878.— 1884.— 1890.—  
 1896.— 1902.— 1908.— 1914.— 1920.—  
 1926.— 1932.— 1938.— 1944.— 1950.—  
 1956.— 1962.— 1968.— 1974.— 1980.—  
 1986.— 1992.— 1998.— 2004.— 2010.—  
 2016.— 2022.— 2028.— 2034.— 2040.—  
 2046.— 2052.— 2058.— 2064.— 2070.—  
 2076.— 2082.— 2088.— 2094.— 2100.—  
 2106.— 2112.— 2118.— 2124.— 2130.—  
 2136.— 2142.— 2148.— 2154.— 2160.—  
 2166.— 2172.— 2178.— 2184.— 2190.—  
 2196.— 2202.— 2208.— 2214.— 2220.—  
 2226.— 2232.— 2238.— 2244.— 2250.—  
 2256.— 2262.— 2268.— 2274.— 2280.—  
 2286.— 2292.— 2298.— 2304.— 2310.—  
 2316.— 2322.— 2328.— 2334.— 2340.—  
 2346.— 2352.— 2358.— 2364.— 2370.—  
 2376.— 2382.— 2388.— 2394.— 2400.—  
 2406.— 2412.— 2418.— 2424.— 2430.—  
 2436.— 2442.— 2448.— 2454.— 2460.—  
 2466.— 2472.— 2478.— 2484.— 2490.—  
 2496.— 2502.— 2508.— 2514.— 2520.—  
 2526.— 2532.— 2538.— 2544.— 2550.—  
 2556.— 2562.— 2568.— 2574.— 2580.—  
 2586.— 2592.— 2598.— 2604.— 2610.—  
 2616.— 2622.— 2628.— 2634.— 2640.—  
 2646.— 2652.— 2658.— 2664.— 2670.—  
 2676.— 2682.— 2688.— 2694.— 2700.—  
 2706.— 2712.— 2718.— 2724.— 2730.—  
 2736.— 2742.— 2748.— 2754.— 2760.—  
 2766.— 2772.— 2778.— 2784.— 2790.—  
 2796.— 2802.— 2808.— 2814.— 2820.—  
 2826.— 2832.— 2838.— 2844.— 2850.—  
 2856.— 2862.— 2868.— 2874.— 2880.—  
 2886.— 2892.— 2898.— 2904.— 2910.—  
 2916.— 2922.— 2928.— 2934.— 2940.—  
 2946.— 2952.— 2958.— 2964.— 2970.—  
 2976.— 2982.— 2988.— 2994.— 3000.—  
 3006.— 3012.— 3018.— 3024.— 3030.—  
 3036.— 3042.— 3048.— 3054.— 3060.—  
 3066.— 3072.— 3078.— 3084.— 3090.—  
 3096.— 3102.— 3108.— 3114.— 3120.—  
 3126.— 3132.— 3138.— 3144.— 3150.—  
 3156.— 3162.— 3168.— 3174.— 3180.—  
 3186.— 3192.— 3198.— 3204.— 3210.—  
 3216.— 3222.— 3228.— 3234.— 3240.—  
 3246.— 3252.— 3258.— 3264.— 3270.—  
 3276.— 3282.— 3288.— 3294.— 3300.—  
 3306.— 3312.— 3318.— 3324.— 3330.—  
 3336.— 3342.— 3348.— 3354.— 3360.—  
 3366.— 3372.— 3378.— 3384.— 3390.—  
 3396.— 3402.— 3408.— 3414.— 3420.—  
 3426.— 3432.— 3438.— 3444.— 3450.—  
 3456.— 3462.— 3468.— 3474.— 3480.—  
 3486.— 3492.— 3498.— 3504.— 3510.—  
 3516.— 3522.— 3528.— 3534.— 3540.—  
 3546.— 3552.— 3558.— 3564.— 3570.—  
 3576.— 3582.— 3588.— 3594.— 3600.—  
 3606.— 3612.— 3618.— 3624.— 3630.—  
 3636.— 3642.— 3648.— 3654.— 3660.—  
 3666.— 3672.— 3678.— 3684.— 3690.—  
 3696.— 3702.— 3708.— 3714.— 3720.—  
 3726.— 3732.— 3738.— 3744.— 3750.—  
 3756.— 3762.— 3768.— 3774.— 3780.—  
 3786.— 3792.— 3798.— 3804.— 3810.—  
 3816.— 3822.— 3828.— 3834.— 3840.—  
 3846.— 3852.— 3858.— 3864.— 3870.—  
 3876.— 3882.— 3888.— 3894.— 3900.—  
 3906.— 3912.— 3918.— 3924.— 3930.—  
 3936.— 3942.— 3948.— 3954.— 3960.—  
 3966.— 3972.— 3978.— 3984.— 3990.—  
 3996.— 4002.— 4008.— 4014.— 4020.—  
 4026.— 4032.— 4038.— 4044.— 4050.—  
 4056.— 4062.— 4068.— 4074.— 4080.—  
 4086.— 4092.— 4098.— 4104.— 4110.—  
 4116.— 4122.— 4128.— 4134.— 4140.—  
 4146.— 4152.— 4158.— 4164.— 4170.—  
 4176.— 4182.— 4188.— 4194.— 4200.—  
 4206.— 4212.— 4218.— 4224.— 4230.—  
 4236.— 4242.— 4248.— 4254.— 4260.—  
 4266.— 4272.— 4278.— 4284.— 4290.—  
 4296.— 4302.— 4308.— 4314.— 4320.—  
 4326.— 4332.— 4338.— 4344.— 4350.—  
 4356.— 4362.— 4368.— 4374.— 4380.—  
 4386.— 4392.— 4398.— 4404.— 4410.—  
 4416.— 4422.— 4428.— 4434.— 4440.—  
 4446.— 4452.— 4458.— 4464.— 4470.—  
 4476.— 4482.— 4488.— 4494.— 4500.—  
 4506.— 4512.— 4518.— 4524.— 4530.—  
 4536.— 4542.— 4548.— 4554.— 4560.—  
 4566.— 4572.— 4578.— 4584.— 4590.—  
 4596.— 4602.— 4608.— 4614.— 4620.—  
 4626.— 4632.— 4638.— 4644.— 4650.—  
 4656.— 4662.— 4668.— 4674.— 4680.—  
 4686.— 4692.— 4698.— 4704.— 4710.—  
 4716.— 4722.— 4728.— 4734.— 4740.—  
 4746.— 4752.— 4758.— 4764.— 4770.—  
 4776.— 4782.— 4788.— 4794.— 4800.—  
 4806.— 4812.— 4818.— 4824.— 4830.—  
 4836.— 4842.— 4848.— 4854.— 4860.—  
 4866.— 4872.— 4878.— 4884.— 4890.—  
 4896.— 4902.— 4908.— 4914.— 4920.—  
 4926.— 4932.— 4938.— 4944.— 4950.—  
 4956.— 4962.— 4968.— 4974.— 4980.—  
 4986.— 4992.— 4998.— 5004.— 5010.—  
 5016.— 5022.— 5028.— 5034.— 5040.—  
 5046.— 5052.— 5058.— 5064.— 5070.—  
 5076.— 5082.— 5088.— 5094.— 5100.—  
 5106.— 5112.— 5118.— 5124.— 5130.—  
 5136.— 5142.— 5148.— 5154.— 5160.—  
 5166.— 5172.— 5178.— 5184.— 5190.—  
 5196.— 5202.— 5208.— 5214.— 5220.—  
 5226.— 5232.— 5238.— 5244.— 5250.—  
 5256.— 5262.— 5268.— 5274.— 5280.—  
 5286.— 5292.— 5298.— 5304.— 5310.—  
 5316.— 5322.— 5328.— 5334.— 5340.—  
 5346.— 5352.— 5358.— 5364.— 5370.—  
 5376.— 5382.— 5388.— 5394.— 5400.—  
 5406.— 5412.— 5418.— 5424.— 5430.—  
 5436.— 5442.— 5448.— 5454.— 5460.—  
 5466.— 5472.— 5478.— 5484.— 5490.—  
 5496.— 5502.— 5508.— 5514.— 5520.—  
 5526.— 5532.— 5538.— 5544.— 5550.—  
 5556.— 5562.— 5568.— 5574.— 5580.—  
 5586.— 5592.— 5598.— 5604.— 5610.—  
 5616.— 5622.— 5628.— 5634.— 5640.—  
 5646.— 5652.— 5658.— 5664.— 5670.—  
 5676.— 5682.— 5688.— 5694.— 5700.—  
 5706.— 5712.— 5718.— 5724.— 5730.—  
 5736.— 5742.— 5748.— 5754.— 5760.—  
 5766.— 5772.— 5778.— 5784.— 5790.—  
 5796.— 5802.— 5808.— 5814.— 5820.—  
 5826.— 5832.— 5838.— 5844.— 5850.—  
 5856.— 5862.— 5868.— 5874.— 5880.—  
 5886.— 5892.— 5898.— 5904.— 5910.—  
 5916.— 5922.— 5928.— 5934.— 5940.—  
 5946.— 5952.— 5958.— 5964.— 5970.—  
 5976.— 5982.— 5988.— 5994.— 6000.—  
 6006.— 6012.— 6018.— 6024.— 6030.—  
 6036.— 6042.— 6048.— 6054.— 6060.—  
 6066.— 6072.— 6078.— 6084.— 6090.—  
 6096.— 6102.— 6108.— 6114.— 6120.—  
 6126.— 6132.— 6138.— 6144.— 6150.—  
 6156.— 6162.— 6168.— 6174.— 6180.—  
 6186.— 6192.— 6198.— 6204.— 6210.—  
 6216.— 6222.— 6228.— 6234.— 6240.—  
 6246.— 6252.— 6258.— 6264.— 6270.—  
 6276.— 6282.— 6288.— 6294.— 6300.—  
 6306.— 6312.— 6318.— 6324.— 6330.—  
 6336.— 6342.— 6348.— 6354.— 6360.—  
 6366.— 6372.— 6378.— 6384.— 6390.—  
 6396.— 6402.— 6408.— 6414.— 6420.—  
 6426.— 6432.— 6438.— 6444.— 6450.—  
 6456.— 6462.— 6468.— 6474.— 6480.—  
 6486.— 6492.— 6498.— 6504.— 6510.—  
 6516.— 6522.— 6528.— 6534.— 6540.—  
 6546.— 6552.— 6558.— 6564.— 6570.—  
 6576.— 6582.— 6588.— 6594.— 6600.—  
 6606.— 6612.— 6618.— 6624.— 6630.—  
 6636.— 6642.— 6648.— 6654.— 6660.—  
 6666.— 6672.— 6678.— 6684.— 6690.—  
 6696.— 6702.— 6708.— 6714.— 6720.—  
 6726.— 6732.— 6738.— 6744.— 6750.—  
 6756.— 6762.— 6768.— 6774.— 6780.—  
 6786.— 6792.— 6798.— 6804.— 6810.—  
 6816.— 6822.— 6828.— 6834.— 6840.—  
 6846.— 6852.— 6858.— 6864.— 6870.—  
 6876.— 6882.— 6888.— 6894.— 6900.—  
 6906.— 6912.— 6918.— 6924.— 6930.—  
 6936.— 6942.— 6948.— 6954.— 6960.—  
 6966.— 6972.— 6978.— 6984.— 6990.—  
 6996.— 7002.— 7008.— 7014.— 7020.—  
 7026.— 7032.— 7038.— 7044.— 7050.—  
 7056.— 7062.— 7068.— 7074.— 7080.—  
 7086.— 7092.— 7098.— 7104.— 7110.—  
 7116.— 7122.— 7128.— 7134.— 7140.—  
 7146.— 7152.— 7158.— 7164.— 7170.—  
 7176.— 7182.— 7188.— 7194.— 7200.—  
 7206.— 7212.— 7218.— 7224.— 7230.—  
 7236.— 7242.— 7248.— 7254.— 7260.—  
 7266.— 7272.— 7278.— 7284.— 7290.—  
 7296.— 7302.— 7308.— 7314.— 7320.—  
 7326.— 7332.— 7338.— 7344.— 7350.—  
 7356.— 7362.— 7368.— 7374.— 7380.—  
 7386.— 7392.— 7398.— 7404.— 7410.—  
 7416.— 7422.— 7428.— 7434.— 7440.—  
 7446.— 7452.— 7458.— 7464.— 7470.—  
 7476.— 7482.— 7488.— 7494.— 7500.—  
 7506.— 7512.— 7518.— 7524.— 7530.—  
 7536.— 7542.— 7548.— 7554.— 7560.—  
 7566.— 7572.— 7578.— 7584.— 7590.—  
 7596.— 7602.— 7608.— 7614.— 7620.—  
 7626.— 7632.— 7638.— 7644.— 7650.—  
 7656.— 7662.— 7668.— 7674.— 7680.—  
 7686.— 7692.— 7698.— 7704.— 7710.—  
 7716.— 7722.— 7728.— 7734.— 7740.—  
 7746.— 7752.— 7758.— 7764.— 7770.—  
 7776.— 7782.— 7788.— 7794.— 7800.—  
 7806.— 7812.— 7818.— 7824.— 7830.—  
 7836.— 7842.— 7848.— 7854.— 7860.—  
 7866.— 7872.— 7878.— 7884.— 7890.—  
 7896.— 7902.— 7908.— 7914.— 7920.—  
 7926.— 7932.— 7938.— 7944.— 7950.—  
 7956.— 7962.— 7968.— 7974.— 7980.—  
 7986.— 7992.— 7998.— 8004.— 8010.—  
 8016.— 8022.— 8028.— 8034.— 8040.—  
 8046.— 8052.— 8058.— 8064.— 8070.—  
 8076.— 8082.— 8088.— 8094.— 8100.—  
 8106.— 8112.— 8118.— 8124.— 8130.—  
 8136.— 8142.— 8148.— 8154.— 8160.—  
 8166.— 8172.— 8178.— 8184.— 8190.—  
 8196.— 8202.— 8208.— 8214.— 8220.—  
 8226.— 8232.— 8238.— 8244.— 8250.—  
 8256.— 8262.— 8268.— 8274.— 8280.—  
 8286.— 8292.— 8298.— 8304.— 8310.—  
 8316.— 8322.— 8328.— 8334.— 83